Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
Бирюсинское городское поселение
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

от  23.09.2022 г.						      № 8

Об  избрании Комитета по мандатам,
регламенту и депутатской этике

	Для организации деятельности Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», обеспечения осуществления своих представительных, контрольных и иных функций и полномочий, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьей 33 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

	Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  РЕШИЛА:

1. Избрать Комитет по мандатам, регламенту и депутатской этике в количестве
3-х человек:
[bookmark: _GoBack]	Андреева Ольга Александровна, депутата 2 избирательного округа
	Ляуданскене Мария Александровна, депутата 1 избирательного округа
	Ковнацкая Инна Викторовна, депутата 1 избирательного округа.
2. Комитет осуществляет свою деятельность в соответствии с Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и Регламентом Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
3. Избрать:
	3.1. председателем Комитета. Ковнацкую И.В.
	3.2. секретарем Комитета Ляуданскене М.А
            4. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике и на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Председатель Думы
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                            Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                              А.В.Ковпинец